

PROPOSTA COMERCIAL

Ao pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

Ref.: Pregão Eletrônico nº 00.004/2020-PE

Data e Hora da Abertura: 16/06/2020 às 09:00

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.



1. Identificação da empresa:

JR SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI CNPJ 08.269.988/0001-09

Inscrição Estadual 06.204.555-5 Rua Padre Macedo 542, sala 06, Centro, Crateús-Ce, Cep: 63700-000

Representante Legal: JULIANA ROSA ÁLVARES, brasileira, casada, empresária, RG 94002558520 SSP-CE, CPF

621.832.573-34, Residente a Av. Cel Miguel Dias 1010/502B, Guararapes, Fortaleza-Ce. (85) 3491.1301 / (85) 3491.4144

/ (85) 9116.0100 / juliana@rapidocrateus.com.br

Dados Bancários, BRADESCO, agência 0741-2, conta corrente 54159-1

2. Condições Gerais da Proposta

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

LOTE 2 – AMPLA COMPETIÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT. DE MESES	QUANT. DE VEÍCULOS	VALOR UNITÁRIO (R\$) POR CARRO	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
1	ALUGUEL MENSAL DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTORIZAÇÃO NÃO INFERIOR A 1.000 CC. ESPECIFICAÇÃO: MODELO E FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2015, COM AR CONDICIONADO, 4 PORTAS, MOVIDO À GASOLINA OU FLEX, COM SISTEMA E EQUIPAMENTO DE TELEMETRIA GPS/GSM/GPRS/EDGE, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMO DE 1.000 CC, SEGURO COMPLETO INCLUINDO TERCEIROS COM FRANQUIA REDUZIDA, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA EM CASO DE DEFEITO OU GRANDE AVARIA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE TIPO: GOL/ONIX	Mês	12	4	R\$ 2.497,91 (Dois mil quatrocentos e noventa e sete reais e um centavo)	R\$ 9.991,64 (Nove mil novecentos e noventa e seis reais e quatro centavos)	R\$ 119.899,68 (Cento e dezenove mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos)
Valor Global do Lote R\$ 119.899,68 (Cento e dezenove mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos)							

LOTE 4 – AMPLA COMPETIÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT. DE MESES	QUANT. DE VEÍCULOS	VALOR UNITÁRIO (R\$) POR CARRO	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
1	ALUGUEL MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETA 4X4 CABINE DUPLA, CARROCERIA ABERTA. ESPECIFICAÇÃO: MODELO E FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2015, COM AR CONDICIONADO, 4 PORTAS LATERAIS CABINE DUPLA, CARROCERIA ABERTA COM CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFERIOR A 1.000 (MIL) KG, MOVIDO À DIESEL, COM SISTEMA E EQUIPAMENTO DE TELEMETRIA GPS/GSM/GPRS/EDGE, TRAÇÃO 4X4, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMO DE 1.000 CC, SEGURO COMPLETO INCLUINDO TERCEIROS COM FRANQUIA REDUZIDA, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA EM CASO DE DEFEITO OU GRANDE AVARIA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. TIPO: S-10 / HILUX	Mês	12	1	R\$ 4.991,66 (Quatro mil novecentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 4.991,66 (Quatro mil novecentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 59.899,99 (Cinquenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)
Valor Global do Lote: R\$ 59.899,99 (Cinquenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)							

LOTE 5 – AMPLA COMPETIÇÃO GRUPO 3							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT. DE MESES	QUANT. DE VEÍCULOS	VALOR UNITÁRIO (R\$) POR CARRO	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
1	ALUGUEL MENSAL DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO ÔNIBUS. ESPECIFICAÇÃO: MODELO E FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A DEZ ANOS, COM AR CONDICIONADO, MOVIDO À DIESEL, COM SISTEMA E EQUIPAMENTO DE TELEMETRIA GPS/GSM/GPRS/EDGE, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 30 (TRINTA) OCUPANTES, SEGURO COMPLETO INCLUINDO TERCEIROS COM FRANQUIA REDUZIDA, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA EM CASO DE DEFEITO OU GRANDE AVARIA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. TIPO: M.BENZ / COMIL	Mês	12	2	R\$ 10.791,66 (Dez mil setecentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 21.583,32 (Vinte e um mil quinhentos e oitenta e três reais e dois centavos)	R\$ 258.999,84 (Duzentos e cinquenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)
2	ALUGUEL MENSAL DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO ÔNIBUS. ESPECIFICAÇÃO: MODELO E FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR	Mês	12	2	R\$	R\$	R\$ 309.999,84

WA

	A DEZ ANOS, COM AR CONDICIONADO, MOVIDO A DIESEL, COM SISTEMA E EQUIPAMENTO DE TELEMETRIA GPS/GSM/GPRS/EDGE, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 46 (QUARENTA E SEIS) OCUPANTES, SEGURO COMPLETO INCLUINDO TERCEIROS COM FRANQUIA REDUZIDA, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA EM CASO DE DEFEITO OU GRANDE AVARIA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE TIPO: M.BENZ / COMIL				12.916,66 (Doze mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos)	25.833,32 (Vinte e cinco mil oitocentos e trinta e três reais e dois centavos)	(Trezentos e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos)
3	ALUGUEL MENSAL DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO VAN, ESPECIFICAÇÃO: MODELO E FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A DEZ ANOS, COM AR CONDICIONADO, MOVIDO A DIESEL, COM SISTEMA E EQUIPAMENTO DE TELEMETRIA GPS/GSM/GPRS/EDGE, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 19 (DEZENOVE) OCUPANTES, SEGURO COMPLETO INCLUINDO TERCEIROS COM FRANQUIA REDUZIDA, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA EM CASO DE DEFEITO OU GRANDE AVARIA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. TIPO: SPRINTER	Mês	12	1	R\$ 8.333,33 (oito mil trezentos e trinta e três reais e três centavos)	R\$ 8.333,33 (oito mil trezentos e trinta e três reais e três centavos)	R\$ 99.999,96 (Noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e seis centavos)
Valor Global do Lote: R\$ 668.999,64 (Seiscentos e sessenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos)							

LOTE 8 AMPLA À COMPETIÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT. DE MESES	QUANT. DE VEÍCULOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
1	ALUGUEL MENSAL DE VEÍCULO UTILITÁRIO, CABINE SIMPLES, CARROCERIA ABERTA, ESPECIFICAÇÃO: MODELO E FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2015, 2 PORTAS LATERAIS, CABINE SIMPLES, CARROCERIA ABERTA, MOVIDO A GASOLINA OU FLEX, COM SISTEMA E EQUIPAMENTO DE TELEMETRIA GPS/GSM/GPRS/EDGE, SEGURO COMPLETO INCLUINDO TERCEIROS COM FRANQUIA REDUZIDA, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA EM CASO DE DEFEITO OU GRANDE AVARIA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE TIPO: SAVEIRO/STRADA	Mês	12	2	R\$ 4.812,50 (Quatro mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos)	R\$ 9.625,00 (Nove mil seiscentos e vinte e cinco reais)	R\$ 115.500,00 (Cento e quinze mil e quinhentos reais)
Valor Global do Lote R\$ 115.500,00 (Cento e quinze mil e quinhentos reais)							

Observações:

- Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.
- DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do Edital.

Fortaleza, 30 de Julho de 2020.

JR SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI-EPP

Juliana Rosa Alves
Juliana Rosa Alves
Sócia - Gerente

JR SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

Rua Padre Macedo, 542, sala 06, Centro
CNPJ: 08.269.988/0001-09 CGF: 06.204.555-5
(85) 3491.1301 / 3491.4144
Crateús-Ce